АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 ноября 2022 N 62-осн
п.Бугрино, Ненецкий автономный округ
«Об утверждении среднесрочного финансового плана
Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»
 Заполярного района Ненецкого автономного округа
 на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного Решением Совета депутатов муниципальном образовании «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, и в целях осуществления среднесрочного бюджетного планирования, Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов;
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения

 «Колгуевский сельсовет» ЗР НАО                                                  Майков Н.Я.

	УТВЕРЖДЕНО

	Распоряжением Администрации МО

	"Колгуевский сельсовет" НАО

	№ 62-осн от 11.11.2022

	   СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

	1.Основные параметры среднесрочного финансового плана

	              (тыс.руб.)

	Показатели

	План
	План
	План
	План

	на
	на
	на
	на

	 2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 А

	1
	2
	3
	4

	Доходы без межбюджетных

	трансфертов

	577,7
	510,1
	510,1
	510,1

	Доходы с межбюджетными

	трансфертами

	27421,6
	27041,9
	21813,7
	21668,5

	Расходы

	27759,6
	27355,8
	22127,6
	21982,4

	Дефицит(-), профицит(+)

	-338
	-313,9
	-313,9
	-313,9

	Источники финансирования дефицита
	338
	                   313,9
	               313,9
	                 313,9

	Муниципальный долг МО"Колгуевский
	0
	0
	0
	0

	сельсовет"НАО (на конец года)

	2. Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2023 год.

	в тыс.руб.

	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
	Вид

	показателя

	статья
	расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	7

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	27355,8
	22127,6
	21982,4

	Администрация муниципального образования "Колгуевский сельсовет" Ненецкого автономного округа
	510

	27355,8
	22127,6
	21982,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	510
	01

	16839,5
	17230,2
	17150,2

	Функционирование  высшего  должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	510
	01
	02

	3547,1
	3547,1
	3547,1

	Глава муниципального образования
	510
	01
	02
	91.0.00.00000

	3547,1
	3547,1
	3547,1

	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	510
	01
	02
	91.0.00.91010

	3547,1
	3547,1
	3547,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	510
	01
	02
	91.0.00.91010
	100
	3547,1
	3547,1
	3547,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,местных администраций
	510
	01
	04

	11559,6
	11583,4
	11800,6

	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2025 годы"
	510
	01
	04
	31.0.00.00000

	1860,9
	1946,5
	2024,4

	Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"
	510
	01
	04
	31.6.00.00000

	1860,9
	1946,5
	2024,4

	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"- расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива
	510
	01
	04
	31.6.00.89220

	1860,9
	1946,5
	2024,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	01
	04
	31.6.00.89220
	200
	1860,9
	1946,5
	2024,4

	Администрация муниципального образования
	510
	01
	04
	93.0.00.00000

	9698,7
	9636,9
	9776,2

	Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций
	510
	01
	04
	93.0.00.91010

	9698,7
	9636,9
	9776,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	510
	01
	04
	93.0.00.91010
	100
	8810,6
	8748,8
	8888,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	01
	04
	93.0.00.91010
	200
	788,1
	788,1
	788,1

	Иные бюджетные ассигнования
	510
	01
	04
	93.0.00.91010
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	510
	01
	06

	528,2
	528,2
	528,2

	Другие непрограммные расходы
	510
	01
	06
	98.0.00.00000

	528,2
	528,2
	528,2

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	510
	01
	06
	98.0.00.99110

	528,2
	528,2
	528,2

	Межбюджетные трансферты
	510
	01
	06
	98.0.00.99110
	500
	528,2
	528,2
	528,2

	Проведение выборов и референдумов
	510
	01
	07

	0
	330,3
	0

	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2022 годы"
	510
	01
	07
	31.0.00.00000

	0
	330,3
	0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на содержание органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"
	510
	01
	07
	31.6.00.00000

	0
	330,3
	0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на содержание органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа""- Расходы, связанные с организацией и проведением выборов депутатов законодательных (представительных) органов местного самоуправления и глав местных администраций
	510
	01
	07
	31.6.00.89220

	0
	330,3
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	510
	01
	07
	31.6.00.89220
	800
	0
	330,3
	0

	Резервные фонды
	510
	01
	11

	5
	5
	5

	Резервный фонд местной администрации
	510
	01
	11
	90.0.00.00000

	5
	5
	5

	Резервный фонд
	510
	01
	11
	90.0.00.90010

	5
	5
	5

	Иные бюджетные ассигнования
	510
	01
	11
	90.0.00.90010
	800
	5
	5
	5

	Другие общегосударственные вопросы
	510
	01
	13

	1199,6
	1236,2
	1269,3

	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2025 годы"
	510
	01
	13
	31.0.00.00000

	792,0
	828,4
	861,5

	Подпрограмма 6 "Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"
	510
	01
	13
	31.6.00.00000

	792,0
	828,4
	861,5

	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"- расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива
	510
	01
	13
	31.6.00.89220

	792,0
	828,4
	861,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	01
	13
	31.6.00.89220
	200
	792,0
	828,4
	861,5

	Выполнение переданных государственных полномочий
	510
	01
	13
	95.0.00.00000

	37,6
	37,8
	37,8

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий субъекта Российской Федерации в сфере административных правонарушений
	510
	01
	13
	95.0.00.79210

	37,6
	37,8
	37,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	01
	13
	95.0.00.79210
	200
	37,6
	37,8
	37,8

	Другие непрограммные расходы
	510
	01
	13
	98.0.00.00000

	370,0
	370,0
	370,0

	Исполнение судебных решений
	510
	01
	13
	98.0.00.91030

	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	510
	01
	13
	98.0.00.91030
	800
	0,0
	0,0
	0,0

	Уплата членских взносов в ассоциацию "Совета муниципальных образований Ненецкого автономного округа"
	510
	01
	13
	98.0.00.91040

	370,0
	370,0
	370,0

	Иные бюджетные ассигнования
	510
	01
	13
	98.0.00.91040
	800
	370,0
	370,0
	370,0

	Содержание зданий и сооружений на территории взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок
	510
	01
	13
	98.0.00.91080

	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	510
	02

	137,3
	137,3
	137,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	510
	02
	03

	137,3
	137,3
	137,3

	Выполнение переданных государственных полномочий
	510
	02
	03
	95.0.00.00000

	137,3
	137,3
	137,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	510
	02
	03
	95.0.00.51180

	137,3
	137,3
	137,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	510
	02
	03
	95.0.00.51180
	100
	127,9
	127,9
	127,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	02
	03
	95.0.00.51180
	200
	9,4
	9,4
	9,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	510
	03

	98,9
	99,5
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	510
	03
	10

	86,3
	86,3
	86,3

	Муниципальная программа "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	510
	03
	10
	33.0.00.00000

	86,3
	86,3
	86,3

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы", в т.ч.:Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований
	510
	03
	10
	33.0.00.89240

	86,3
	86,3
	86,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	03
	10
	33.0.00.89240
	200
	86,3
	86,3
	86,3

	Муниципальная программа "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы"
	510
	03
	14
	33.0.00.00000

	12,6
	13,2
	13,7

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-2030 годы", в т.ч.:Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	510
	03
	14
	33.0.00.89240

	12,6
	13,2
	13,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	03
	14
	33.0.00.89240
	200
	12,6
	13,2
	13,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	510
	04

	313,9
	313,9
	313,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	510
	04
	09

	313,9
	313,9
	313,9

	Другие непрограммные расходы
	510
	04
	09
	98.0.00.00000

	313,9
	313,9
	313,9

	Дорожный фонд муниципального образования
	510
	04
	09
	98.0.00.93100

	313,9
	313,9
	313,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	510
	04
	09
	98.0.00.93100
	200
	313,9
	313,9
	313,9

	ЖИЛИЩНО -КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	510
	05

	7496,1
	1876,6
	1810,9

	Жилищное хозяйство
	510
	05
	01

	5702,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы"
	510
	05
	01
	35.0.00.00000

	5702,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020 - 2030 годы" —Ремонт жилого многоквартирного дома № 14 по ул.Набережная в п.Бугрино.
	510
	05
	01
	35.0.00.89210

	5702,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	510
	05
	01
	35.0.00.89210
	200
	5702,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	510
	05
	02

	134,4
	140,6
	146,2

	Муниципальная подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020 - 2030 годы»
	510
	05
	02
	36.0.00.00000

	134,4
	140,6
	146,2

	Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы» - Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных трансфертов на содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных под складирование отходов
	510
	05
	02
	36.0.00.89260

	134,4
	140,6
	146,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	510
	05
	02
	36.0.00.89260
	200
	134,4
	140,6
	146,2

	Благоустройство
	510
	05
	03

	1602,6
	1676,3
	1602,6

	Муниципальная программа "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"
	510
	05
	03
	32.0.00.00000

	1602,6
	1676,3
	1602,6

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"- Благоустройство территорий поселений
	510
	05
	03
	32.0.00.89230

	224,0
	234,3
	224,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	05
	03
	32.0.00.89230
	200
	224,0
	234,3
	224,0

	Иные межбюджетные трансферты в рамках муниципальной программы "Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы"-Уличное освещение
	510
	05
	03
	32.0.00.89230

	1378,6
	1442,0
	1378,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	05
	03
	32.0.00.89230
	200
	1378,6
	1442,0
	1378,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	510
	05
	03
	98.0.00.96360
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	510
	05
	05

	57,1
	59,7
	62,1

	Другие непрограммные расходы
	510
	05
	05
	98.0.00.00000

	57,1
	59,7
	62,1

	Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг
	510
	05
	05
	98.0.00.89140

	57,1
	59,7
	62,1

	Иные бюджетные ассигнования
	510
	05
	05
	98.0.00.89140
	800
	57,1
	59,7
	62,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	510
	10

	2470,1
	2470,1
	2470,1

	Пенсионное обеспечение
	510
	10
	01

	2470,1
	2470,1
	2470,1

	Муниципальная программа "Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района "Заполярный район" на 2017-2025 годы"
	510
	10
	01
	31.0.00.00000

	2470,1
	2470,1
	2470,1

	Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на содержание органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа"
	510
	10
	01
	31.6.00.00000

	2470,1
	2470,1
	2470,1

	 Иные межбюджетные трансферты подпрограммы 6 "Возмещение части затрат на содержание органов местного самоуправления поселений Ненецкого автономного округа" - Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы
	510
	10
	01
	31.6.00.89220

	2470,1
	2470,1
	2470,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	510
	10
	01
	31.6.00.89220
	300
	2470,1
	2470,1
	2470,1